关于举行浙江科技大学 2025 年教职工羽毛

球比赛的通知

各二级工会：

为促进全民健身运动的开展，活跃教职工文化生活，充

分展示教职工团结、和谐的良好精神风貌，根据校体育运动

委员会安排，经研究，决定举行浙江科技大学 2025 年教职

工羽毛球比赛。现就比赛有关事项通知如下：

一、比赛时间

2025 年 6 月 4-5 日（周三、周四）下午 15:30 开始。

二、比赛地点

小和山校区体育馆二楼羽毛球馆

三、组队及参赛要求

1.组队形式：以二级工会为单位组队报名，运动员必须

是本校在职工会会员，每队运动员限报 9 人（含参赛领队），

体育部羽毛球专业老师不得参加比赛。

2.参赛男女运动员中，允许一位单打运动员兼项（单兼

双）。

四、比赛项目

混合团体赛比赛出场顺序：男子单打、混合双打、女子

单打、男子双打、女子双打, 如果有队员兼项，则由裁判与

双方领队协商来调整出场顺序。

五、竞赛办法

1.比赛采用中国羽毛球协会审定的最新《羽毛球竞赛规

则》和世界羽联的相关规定。

2.团体赛参赛数如为 6 队及以上，采用两个阶段比赛的

办法。第一阶段根据实际报名队数分成若干小组，采用单循

环赛排出小组名次，取小组前二名进入第二阶段。第二阶段

采用单淘汰赛加附加赛决出相应名次。

3.团体赛采用五场三胜制，第一阶段需打满五场，第二

阶段先胜三场的一方获胜。比赛采用每球得分制，每局为 21

分，11 分交换场区，先到 21 分一方获胜。

4.种子设定及抽签：种子参照上一年教职工羽毛球比赛

的名次确定；抽签在种子确定后，在领队会议上进行现场抽

签。

5.参赛队伍须按照工会发布的编排通知，按照指定时

间、场序参加比赛。6 月 4 日、5 日 15:30 比赛正式开场，

参加第一场的队伍须在比赛开始前 15 分钟（即 15:15）提交

出场名单表，第二场序则在第一场比赛开始后 10 分钟提交

出场名单表。

6.首场比赛按规定时间迟到 5 分钟者，判该运动队该场

比赛弃权；比赛开始后，以前一场比赛结束时间为限，迟到

5 分钟者，判该运动队该场比赛弃权；在一场比赛进行中凡

因伤病或其他原因不能继续参加比赛者按本场比赛弃权处

理。

六、奖励办法

报名数 12 队以上的奖励前八名，报名数不足 12 队的按

三分之二名额奖励；报名少于 4 个队则取消该次比赛。

七、报名办法

请各参赛队将报名表发送至工会邮箱 zustgh@163.com，

截止时间 2025 年 5 月 30 日 16:00。

八、抽签安排

请各参赛队的领队于2025年 6月 2日中午11:00-11:30

到体育馆 302 参加抽签，每参赛队务必安排抽签代表以确保

mailto:zustgh@163.com

及时了解最新的相关要求。

九、比赛用球

富力特 300（76 速）

十、注意事项

1.尊重和服从裁判员的现场裁决。

2.运动员进入运动场地时必须穿胶底运动鞋。

3.保持场馆清洁，严禁吸烟和乱丢垃圾。

4.赛事相关事项的解释权归校工会，未尽事宜另行通

知。

附件：浙江科技大学 2025 年教职工羽毛球比赛报名表

 校工会、教工羽毛球协会

2025 年 5 月 19 日